Requerimento n°          /2007

(Do senhor Chico Lopes)

Solicita a retirada do Projeto de

Lei nº 2.987 de 2008, de minha

autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 104, caput, do Regimento Interno, a

retirada do projeto de lei nº 2.987 de 2008, de minha autoria, que “altera a Lei nº

9.427 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a organização dos serviços de

telecomunicações, a criação e  funcionamento de um órgão regulador e outros

aspectos institucionais, nos termos da Emenda Constitucional nº 8, de 1995”,

com o objetivo de assegurar aos usuários dos serviços de telefonia pré pago o

direito de receber de forma impressa e gratuita informações detalhadas sobre as

chamadas telefônicas realizadas.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2008

Chico Lopes
Deputado Federal

PC do B-CE